[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2022года                               г. Дальнереченск                                                 № 744-па
    О реализации на территории Дальнереченского муниципального района проекта – победителя инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», определенного по результатам открытого голосования
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 10.11.2020 № 955-пп "Об отдельных вопросах реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», постановлением Правительства Приморского края от 17 декабря 2021 года № 814-пп «О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края от 19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы» руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Установить, что реализация проекта инициативного бюджетирования «Дорогу – Соловьевке» в Дальнереченском муниципальном районе» по направлению «Твой проект» – победителя конкурсного отбора по результатам открытого голосования, проведенного в рамках развития инициативного бюджетирования в Приморском крае на сайте
Правительства Приморского края с 7 по 20 декабря 2022 года, является в 2023 году расходным обязательством Дальнереченского муниципального района  и исполняется главным распорядителем средств бюджета Дальнереченского муниципального района - администрацией Дальнереченского муниципального района.
2. Определить перечень мероприятий, реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, согласно приложения к настоящему постановлению.
3.Назначить уполномоченным органом администрации Дальнереченского муниципального района по реализации проекта – победителя «Дорогу – Соловьевке» в Дальнереченском муниципальном районе отдел архитектуры, градостроительства и жилищно - коммунального хозяйства администрации Дальнереченского муниципального района (Родионов В.Л.).
4. Отделу архитектуры, градостроительства и жилищно - коммунального хозяйства администрации Дальнереченского муниципального района (Родионов):
- обеспечить предоставление в управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района для последующего предоставления в министерство финансов Приморского края отчетов о целевом расходовании субсидий по формам и в сроки, определенные соглашением;
- обеспечить результативность, целевое использование субсидий, достоверность представляемых в министерство финансов Приморского края документов и отчетов;
- в случае неиспользования субсидий в 2023 году или использования не по целевому назначению обеспечить возврат субсидий в краевой бюджет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
5. Отделу по работе с территориями и делопроизводству (Пенкина)
разместить постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района    Попова А.Г.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава  Дальнереченского
муниципального района                                                                        В.С. Дернов
Приложение
к постановлению  администрации
Дальнереченского муниципального района
 от 29.12.2022г. № 744-па
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, реализуемых в рамках проекта-победителя конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета Дальнереченскому муниципальному району в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»
	№

	Наименования проекта инициативного бюджетирования по напроавлению «Твой проект» (далее-проект)
	Перечень мероприятий, (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджету Дальнереченского муниципального района на реализацию проекта (далее-субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта,
рублей
	     В том числе средства субсидии,   рублей
	Средства местного бюджета, рублей
	Уровень софинансирования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	 «Дорогу- Соловьевке» в  Дальнереченском муниципальном районе
	Асфальтирование улицы Центральная                         с. Соловьевка Дальнереченского муниципального района
	3030303,03
	3000000,00
	30303,03
	99
	Устройство более качественного асфальтобетонного покрытия улицы Центральная с.Соловьевка Дальнереченского муниципального района